ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Comandas, permissioes que tam Lens, Con-  
 ditionum quadi alias, Mihi de bitas et  
 debendas in posterum; Et de acceptis, exactis,  
 et recuperatis, Apocham bel Apochas, Chi-  
 rographa, fines quoque et diffinitiones fa-  
 cendum et firmandum: Itq ad percipiendū  
 levandum et habendum à quibusvis Pa-  
 bulis, Branchis sive de portis, omnes quas  
 eunque quantitates pecunie Mihi alias,  
 de portis, et sex pedas seu in posterum  
 duendas, deponendas et liberandas, pec-  
 quarum personar, quibusvis nominibus,  
 rationibus, iuribus, dms, sive Causis;  
 Et si opus fuerit fidei iuraciones iuris et  
 foratoris, dandum et offerendum fore  
 et eorum bona Indempnis et Indempnia  
 servandum, et servari promittendum  
 Et pro eorum Indempnitat omnia bo-  
 na mea obligandum, et hypothecandum  
 Excuriones quarunque Instandum  
 suam dandum d. sequestra, et  
 ampazas bonorum, percipiendū. In Iudicio  
 3

ARXIU COMtat DE  
 TORRE-SAURA

Comparandum est. Proprietariis quas  
cunque substandum et bene se reque-  
rendum est. Ius. Ad hinc laze cum  
brius cum est. Cum potest fieri iurandi  
de Calumpnia est. - Ius ad firmam  
omnia loquuntur in instrumentis  
nisi et quatuordecim cum solus clausus  
est. Ius ad transigendum et concordandum  
super quibuscunque causis, et negotiis  
cum quibusvis personis est. Et infra  
mensa inde facienda cum partibus  
parionibus. Penultimas in quibus  
causis vobis benevisi firmandum  
est. Ius ad attendendum et locum  
tam privatim quam in curia pu-  
blice quarum proprietariis, et quibus  
personis seu personis pro se possit  
et Mercede, partibus et oblationibus  
vobis benevisi est. - Ius ad relaxanda  
quocunque Computa cum approbatione  
seu Impugnacione parionis est. Et  
pro his instrumentis de personis

firmandum est. Ity. si presens auctoritate fuerit ad vendendum, alio mandatum tradendum est; et in iudicio eadem partem tenet vobis, et in Dominis Procuratoribus beneviciis est. quibus vobis, presens seu presens, ac Causis et rationibus vobis beneviciis est. Et prohibi quocumque Instrumenta venditionum. Cum Causa huiusmodi constituitur, Curia huiusmodi et obligationis bonorum firmandum est. Ity. in Casa vacante Cuiusdam Beneficiorum Ecclesiarum, de quibus sum Patronatus, Dominio meo, presens ad obtinendum talis de me, presens, et rationem, vobis beneviciis, ac beneviciam, et de me, et de me Majoria de Episcopo. Et prohibi Instrumenta venditionum, et de vobis firmandum est. Et generaliter omnia alia facienda et libera exequenda, et que ego facere potestatem substituendi unum

ARXII. COMITAT. DE  
 TORRE-SAURA

Cum potestatem substituendi unum  
 2 3 3

vel fluxu: Procuratorem seu procuratorum  
resum simit, aut comitate possit  
facultate est: Nos revocare, exalio  
re: Curare, Advocatum que elige  
Constituere est: Cum soliti erat in  
laxij est: Relevaris est: Fideiuberis  
Promi habere xatum est: Suboblatione  
Meo est: Et subomnifuxis est facti: Re  
tratione est: Altem Curricula Inu  
Almoneris est: Nunc ex anno quib  
Supra

De his hujus resuras de And  
us dubit de dubera J. V. de  
gustini, Juaneda de Ita Curricula  
habij: et ego Raymundus bar  
ter Rex Cur est.

Die xxiv. Mensis Julij anno  
a Nat. Domi M. CCC. xxxij.  
In Dei Nomine Amen. Ego Joannes  
fari P. Curricula Inuula Almoneris  
bitata, in Procuratore Dona. Zulera  
3

Calafares Ponsi v. Cum potestate Substitu-  
 endi vti constat in Instrumento Procuratio-  
 nis cuius tenor est pro se sequitur =  
 Die xxv. Mensis Aprilis anno a Nat. e.  
 Domini. M. D. C. xxxij. = In Dei Nom.  
 amen. Si omnibus Notum quod ego  
 Calata Calafas et Ponsi v. duos in secundis  
 Nuptijs Domini Ioannis Anthonij Calafas  
 v. Ponsi. Civitella diuile Minoritatis  
 habet. Prædictis; Revocando primitus  
 omnia et quecunque potest per me ad  
 effectum Infratum in fauorem Cuiusvis  
 Personæ facta et firmata, absque Infa-  
 mia Nota, Fatis, Constitutio Cuius, Solemp-  
 nitate que ordinis Procuratorum meum  
 v. eam Cuius. Specialem et Infrata  
 generalem, Itaque decem; vos P. d. d.  
 Ioannem Calafas P. filium meum ti-  
 ve solastie Civitella habet. Pre-  
 tentionem. Ad v. pro me nomine que  
 mea. expensum, recipiendū  
 et habendum, habuisse et recipisse Con-  
 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

fieriendum omnes et quaecumque penitus  
summas Mibi debitas et de Cetero de  
das per quaecumque Personas, nunciatas  
Censualium quam alias, in qualibet parte  
quolibet Motivo, Causa vel ratione, in  
receptis exaltis et receptis, Apochas  
vel Apochas, sine quoque et diffe  
nes faciendum et firmatum. Et  
levandum a quibuscumque Banquet, sine  
deponere quaecumque paritas, qua  
venezini deponere, Tam per  
tionem aliterum Cens quam aliterum  
his fide Jussoribus dandum et offerendum  
illos Indempnet servandum et  
re promittendum, cum obligacione  
nisi et Singulis bonis Meis, et  
cunq[ue] expiaciones Instandum  
quaecumque bona sequenda  
illa vendere faciendum est. Inhibi  
tio Compensandum est. Et omnia alia  
faciendum que necessaria fuerint  
tuna est. Cum potestate Substituendi

Unum vel plures Procuratores cum simili  
 potestatem facultatem esse Promissum habere  
 etiam esse. Suboblationem Mag<sup>o</sup> Fr<sup>o</sup> ex<sup>o</sup>  
 Al<sup>o</sup> Curie Inula Minoris die  
 et anno vs supra. = Isti hujus rei sunt  
 Magister Bartholomeus Bozza filius de  
 no et Magister Raphael Paulignus de  
 la Curia habitus, alio die in p<sup>o</sup> C<sup>o</sup>  
 210 scriptura qui non est vsu di<sup>o</sup> Raym<sup>o</sup>  
 di Ballisteri Mag<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ri reperi instrum<sup>o</sup> =  
 = Paris ex<sup>o</sup>. Substituto supra dictum  
 Procuratorum Mandatum huc parte Mi  
 hi confirmum in favorem P<sup>o</sup> J<sup>o</sup> Sabie  
 li Sabie P<sup>o</sup> villa Ragone habitus, huc  
 absentis ex<sup>o</sup>. Et in dicta villa possit  
 et exercere omnia et quecumque que  
 virtute xiter Procuratorum Mandati  
 et exercere possit personaliter et  
 adesse esse. Promissum habere etiam esse. Sub  
 oblationem Meon<sup>o</sup> ex<sup>o</sup>. Fiat laquei ex<sup>o</sup>  
 Al<sup>o</sup> Curie Inula Minoris die

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA  
 rei sunt Confirmum la  
 tori et Magister Barth<sup>o</sup> Bozza filius  
 3

in vico S<sup>ti</sup> Anthonij. Preditam ita que  
 donationem est. Et generaliter est. Facio est  
 Pro in Melius est. Et sub Contri est. Inulo  
 est. quibus duxibus est. Confratram est.  
 Pandanti est. Promi habere raturum est. sub  
 obliuioni. Meorum est. Peruim omni  
 bus Cuiusque raritudinis est. Plogiduen  
 ti est. Et omnibus alijs legibus est. Et hu  
 praenit Ego Ioannes. Nulli donatarum qu  
 oribus gratis est. accepto. priam donatio  
 nem, in Meis favorem factam per vordu  
 tum Anthonij. Peray. Cum Multiglor  
 orarum. attrione est. Fiat laze est. He  
 rum Curilla. est.

De his huiusmodi sunt Josephus Pons Culer  
 Conductor Porcessionij de Soudoni Piaz  
 et Ioannes Castell Culer, in la Curilla  
 et eius Examini habitij, et ego Raymon  
 dij Gallitex Nobis curij.

27<sup>m</sup>  
 11

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Frax<sup>m</sup>

Die V. Mensis Augusti anno  
à Nat. Domini. M. DCC. XXXI.  
In Dei Nomine Amen In omnibus Nos  
quod Ego Franciscus Noya Negotiorum  
Vrbij Casti<sup>l</sup> Philop<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ss<sup>o</sup> Villa Noya  
Insula Minoru<sup>m</sup> habit<sup>o</sup> in Conclu  
suis Inu<sup>o</sup> personalit<sup>o</sup> re p<sup>o</sup>ss<sup>o</sup> Sec<sup>o</sup>  
attendens Vos Pa<sup>o</sup>pha<sup>o</sup> Noya C<sup>o</sup>  
filium meum In Civitate Palma<sup>m</sup> In  
Majorit<sup>o</sup> degenem Magn<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ss<sup>o</sup>  
zare Deo ex<sup>o</sup>prime Maxima Insecur<sup>o</sup>  
in eius Militia Militando ad sacros  
Subdiaconatus, Diaconatus, et Presb<sup>o</sup>  
Ordinis promov<sup>o</sup> Camque dicta p<sup>o</sup>  
tio fieri nequeat eo quia Nulla C<sup>o</sup>  
trium Bene finit<sup>o</sup> Ob<sup>o</sup>meris Cuius p<sup>o</sup>  
redditus, et proventus sustinere debet  
Ad C<sup>o</sup> in vestra pia deserv<sup>o</sup> sua In  
tux effectum erat dictos sacros Ord<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup>ss<sup>o</sup> Temp<sup>o</sup>ribus libent<sup>o</sup> ad<sup>o</sup>  
leatis, Non dubio, imo veas exoni ex<sup>o</sup>  
Certa S<sup>o</sup>rencia p<sup>o</sup>ri que publico In  
Cust<sup>o</sup> Temp<sup>o</sup>ribus balituzo ex<sup>o</sup>  
2

Meliori modo quo possum vobis dicto Ra-  
 phaeli Nepoti filio Meo, si se ab hoc actu  
 abjuncti habere in pro presenti, Non que  
 In praesens pro tanquam publica persona  
 probabit In praesens donationem acceptan-  
 te, facio In rebus Patrimonialium quin-  
 quaginta libras Monetae Majoricae an-  
 nualium, quarum assigno, designo specia-  
 liter, et expressé super hoc requiro et  
 quatuor Decembris Congruis, quas habeo  
 et possideo in Decimo Villa Majorica  
 Villa Inula, de parochia S. Petri  
 in vulgo Primaria, Decembris que su-  
 per Cereis bonis Meis remanentibus  
 Mobilibus et Immobilibus, p. n. b. u. s. u. f. u.  
 turis, quas si quidem quinquaginta  
 libras annuales, et dictus filius Meus  
 recipere meo present a die quo factum  
 Subdacionem ordinem suscipit ad  
 unum annum, durante vita vestra  
 tamquam in rebus quolibet unde vitam ve-  
 stram Congruis et commode sustinere

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

9 8 2 3

potuini et valeant. Offenses et punitiones  
vobis publicis Instrum<sup>to</sup> M<sup>o</sup> V<sup>o</sup> D<sup>o</sup> de  
Nobilitate, Episcopii, et alij quibuscumque  
rum Invenit, Invenit, seu Invenit potu  
Nunquam vel in futurum, hanc lib<sup>er</sup> supple  
quatenus ad dictos sacros ordines suscipi  
dis vobis admittant, et hoc nisi a Duce tempore  
ad illorvos promoveant, et ne suscipi  
ordinibus in Clerici ignominiam, hanc  
sua libertatis obprobrium vobis Mendacem  
tingat, ob quibus et fidelem amorem  
exiga vobis quod est habere, donec et amig  
vobis dicto filio meo Raphaeli Duce  
preferat quinquaginta libras annu  
les, et distabere, per vos habendas ve  
gendas et recipiendas Modis forma  
desuper expressis. Promittens super  
tas Proprietates super quibus vobis  
assignavi distas quinquaginta libras  
annuales, non vendere nec alienare  
neque aliter aliter obsequare in quibus  
D 3 3

presentis precaria obligationis. Preterea  
 que Titulum Patrimonialem distat quinquaginta  
 libras annuatim ad distans  
 Tempus, rationibusque velati, Vobis factis  
 distans est. Superius. Pro vs Melius, virtus  
 et efficacia, dicitur se scribi posse. Promittens  
 distans Tempore durasse. Tenere de certitudine.  
 Pro quibus quidem omnibus et singulis  
 supra distans sic attendendis, tenendis, inuo-  
 labilibus que observandis, obligo Vobis et  
 vestris ut pro factis, omnia et singula bona  
 mea Mobilia et Immobilia presentia et futura  
 Renunciantes libelli obligationi feceritis factis  
 meo proprio, submittentes Me Johanni Eulio  
 Et in sequendo dispositionem Synodi dia-  
 cesanae. Iuxta ad Donum Deum Nrum et  
 eius sacrosancta, Evangelia Manibus Nris  
 Corporaliter et sponte facta, quod dicitur et  
 realiter obtruncos et possideo Non solum  
 prefatum Ortum requirere et quasua  
 quam plurima abla  
 bona Mea presentia et Immobilia que sacrosanctis  
 fuit